REQUERIMENTO Nº                , DE 2024.

(Do Senhor Alberto Fraga)

Requer a participação da Comissão de Segurança
Pública  e  Combate  ao  Crime  Organizado  em
curso  de  processo  legislativo,  ministrado  em
parceria do Conselho Nacional de Comandantes
Gerais  das  Polícias  Militares  e  a  Frente
Parlamentar da Segurança Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  32,  XVI,  i,  do

Regimento  Interno,  e  do  Ato  da  Mesa  nº  69/2005,  que  esta  Comissão  de

Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado apoie curso de processo

legislativo a ser realizado em parceria com a Frente Parlamentar da Segurança

Pública e o Conselho Nacional de Comandantes Gerais durante o período de

05  a  16  de  agosto  de  2024,  o  qual  contará  com  módulos  voltados  à

participação de representação de todas as instituições de segurança pública,

em âmbito federal, estadual e municipal.

Sala das Comissões, em 08 de julho de 2024.

Alberto Fraga
Deputado Federal

PL-DF

*C
D2

41
29

84
31

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241298431700

RE
Q

 n
.2

23
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

07
/2

02
4

12
:3

5:
31

.2
00

 -
CS

PC
CO